



2011-10-13

2011-110-8178

2011-09-19

49-966/2011

Ekonomistyrningsverket  
Box 45316  
104 30 STOCKHOLM

## Ekonomistyrningsverkets förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd

### *Centrala studiestödsnämndens (CSN) ställningstagande*

#### CSN tillstyrker:

- Att rubriken "Saldo" är lämpligare att använda än "Utgående överföringsbelopp" på den sista kolumnen i anslagsredovisningen vid upprättande av delårsrapport.
- Tillskapandet av ett antal nya s.k. S-koder samt ändring av angiven s.k. frekvens i förteckningen över S-koder.

CSN avstår från att lämna synpunkter på förslaget att såväl myndigheter som har en civil som militär beredskapsuppgift ska dela upp beredskapstillgångar i not.

#### CSN avstyrker:

- Förslagen om förändringar av brytdagar och årsskiftesrutiner.
- Förslaget om en tidigareläggning av datum för motpartsavstämningen.

### *CSN:s motiv för avstyrkande*

CSN avstyrker en tidigareläggning av brytdagarna, såväl vid årsskifte som vid halvårsskifte. Den 5 januari – eller om detta är en lördag eller söndag, närmast föregående vardag – är för tidigt datum för brytdag och speciellt i fråga om de utomstatliga fakturorna. Ekonomistyrningsverket (ESV) anser att det är olämpligt med skilda brytdagar för inomstatliga och utomstatliga transaktioner. Därför föreslås en tidigareläggning av brytdagen även för de utomstatliga transaktionerna. En tidigareläggning av brytdagen innebär fler periodiseringsposter och därmed fler arbetsmoment i ett redan mycket arbetsbelastat och tidspressat bokslutsarbete.

Om föreskrifterna utformas i enlighet med ESV:s förslag, bör verket beakta att trettondedag jul infaller i närheten av den 5 januari. Trettondedag jul behöver inte vara en lördag eller söndag men CSN antar att brytdagen är avsedd att vara närmast

2011-10-13

föregående vardag om detta skulle inträffa. I den aktuella meningen i 10 § kan det därför vara lämpligt att lägga till begreppet *helgdag* förutom lördag eller söndag.

CSN avstyrker också en tidigareläggning av datum för motpartsavstämning. I och med de nya datumen för rapportering och avstämning som ESV föreslår, förkortas tiden mellan rapportering och avstämning med fyra dagar. Tidsschemat är redan i dagens läge pressat. Om tiden för avstämning förkortas med fyra dagar kan arbetsbelastningen för myndigheter med många motparter bli för stor.

Beslut om detta remissvar har fattats av chefsjuristen Åke Svensson efter föredragning av utredaren Nils Andersson. I arbetet med remissvaret har även redovisningsansvarige Eva-Lisa Lindström deltagit.



Åke Svensson



Nils Andersson